



تاریخ	۲۴
آذر	
۱۴۰۰	
چهارشنبه	

وزیر آموزش و پرورش:

لایحه رتبه‌بندی معلمان به محض تصویب، اجرا می‌شود

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، یوسف نوری در حاشیه نشست کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس در جمع خبرنگاران گفت: در نشست امروز مسائل، مشکلات و اولویت‌های آموزش و پرورش مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وزیر آموزش و پرورش افزود: یکی از مهمترین برنامه‌های ما در وزارت آموزش و پرورش، پیاده‌سازی سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش است و در میان معلم، مهمترین نقش محوری را در حوزه تعلیم و تربیت ایفا می‌کند که توجه به تربیت‌معلم به ویژه با تأکید بر دانشگاه فرهنگیان

صفحه	۲
شماره	
۲۲۴۷	
سال	
بیست‌وهفتم	



نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر طلوع

یادداشت روز

رئیس انجمن اقتصاد سلامت ایران: افزایش ۴ تا ۷ برابری قیمت دارو با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

فشار بر بیمه‌ها افزایش می‌یابد بسیاری از بیماران به زیر خط فقر سقوط می‌کنند

این چندمین هشدار به قوه مجریه و قوه مقننه است؛ اولین بار وزیر بهداشت هشدار شدید داد و گفت بگذارند که خودشان درآمدشان اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی از دارو برداشته شود بیماران و خانواده‌های آنها زیر فشار سنگین قرار می‌گیرند و خانواده بیماران خاص، به سمت نابودی می‌روند. از آن زمان تاکنون دلسوزان در ده‌های مختلف به سهم خود هشدار داده‌اند و این بار، رئیس انجمن اقتصاد سلامت ایران هشدار داده که اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی از حقوقشان دفاع کنند و شرایط زندگی را بر آنان آسان کنند، جدید بی‌توجه به این هشدارها بسته شده و اینک نوبت نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی است که به دفاع از مردم خصوصاً دفاع از بیماران حوزه انتخابیه خود بپردازند و نگذارند که این مسیر خطرناک پیموه شود. حال که در همه امور معیشتی و زندگی مردم، سایه نامبارک تورم و گرانی دیده می‌شود، حداقل چنگال آن را بر گردن بهداشت و دارو و درمان بردارند و اجازه ندهند که بیماران، علاوه بر تحمل درد ناشی از بیماری به درد نداری و ناتوانی در تهیه دارو

ادامه مذاکرات وین زیر سایه اختلافات بیابنه تند سه کشور اروپایی علیه ایران و واکنش علی باقری



پس از بیابنه دیپلمات‌های سه کشور اروپایی علی باقری مذاکره کننده ارشد ایران در توثیتی نوشت: «بعضی بازیگرانی از طرف اروپایی به عادت مقصرنمایی خود پافشاری می‌کنند. ما سریعاً پیشنهادهایی را ارائه کردیم و به نحوی سازنده و منطقی تلاش کردیم تا اختلافات کم شود.» دیپلمات‌های سه کشور اروپایی در مذاکرات ابتدای برجام انتقاد کردند و مدعی شدند ایران پیشنهادهایی ارائه کرده است که با برجام ناسازگار است. به گزارش فرارو، مقامات دیپلماتیک فرانسه، آلمان و انگلیس ضمن ابراز تأسف از این رویکرد نام جدید ایران گفتند که در این مرحله هنوز امکان مذاکره جدی فراهم نشده است. مسئولان دیپلماتیک سه کشور اروپایی مدعی شدند: «وقت ارزشمندی را در مذاکرات برای بحث بر سر موضوع جدید ایران از دست می‌دهیم. موضوعی که با برجام سازگار نیست و فراتر از آن چیزی است که در این توافق تعیین شده است.» به گفته دیپلمات‌های فرانسوی، آلمانی و انگلیسی در صورت «عدم پیشرفت سریع» در مذاکرات به زودی دیگر برجام تنها «پوسته‌ای توخالی» خواهد بود. مسئولان دیپلماتیک سه کشور اروپایی دربارہ وضعیت کنونی مذاکرات ادامه دادند: «این شرایط مآکوت‌کننده است زیرا تمام کلی

کدام گروه‌ها در لایحه بودجه ۱۴۰۱ از دریافت یارانه‌های حمایتی محروم می‌شوند؟

در لایحه بودجه ۱۴۰۱ تبصره ۱۴ کلیات بودجه دچار تغییرات جدی شده است. این تبصره که مربوط به اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها است، توسط دولت رئیسی بازنویسی شده و باید دید مجلس به آن رأی مثبت خواهد داد یا نه. یارانه‌های حمایتی چه گروه‌هایی حذف شد؟ به گزارش رویداد۲۴، در قسمتی از گزارش خود نوشت: ردیف‌های زیادی از اعتبارات یارانه‌ای تبصره ۱۴ حذف شده است. از جمله یارانه ۹۰۰ میلیارد تومانی امور رفاهی و تغذیه دانشجویان، یارانه ۳ هزار میلیارد تومانی حقوق سربازان (سربازان مجرد برابر ۶۰ درصد حداقل حقوق پایور و سربازان متأهل برابر ۸۰ درصد حداقل حقوق پایور) و همچنین بودجه ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومانی برای تأمین غذا، البسه و ایاب و ذهاب سربازان. یارانه حمایتی از زنان سرپرست خانوار (۵۰۰ میلیارد تومان) و خانواده‌های زندانیان (۴۰۰ میلیارد تومان) نیز از بودجه سال آینده حذف شده‌اند. همچنین اعتبار مربوط به پرداخت حق بیمه سهم دولت اقشار خاص (از جمله رانندگان حمل و نقل درون شهری و برون شهری قالیبافان، زنبورداران و شاغلان صنایع دستی شانه‌دار و زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست راهنمایان گردشگری و سپادان شمال و جنوب و باربران و خادمین مساجد و ۲٪ حق بیمه درمان پایه ایثارگران بازنشسته) نصف شده، به طوری که امسال برای این ردیف ۶ هزار میلیارد تومان بودجه تخصیص داده شده بود، اما در لایحه بودجه ۱۴۰۱ این رقم به ۳ هزار میلیارد تومان تقلیل پیدا کرده است. تمام موارد حذف شده از ردیف‌های یارانه‌های حمایتی نشان می‌دهد دولتی از دولت روحانی هم یک گام جلوتر رفته و دایره خدمات اجتماعی حمایتی محدودتری را انتخاب کرده است؛ اما فارغ از این نکته بحث تحقق درآمدی در نظر گرفته شده برای تخصیص اعتبار ردیف‌ها هم جای سؤال دارد. در مجموع در لایحه بودجه سال آینده برای منابع و مصارف تبصره ۱۴ رقم ۴۷۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده، این عدد در بودجه امسال ۳۳۴ هزار میلیارد تومان بود. بخش جدید درآمدی که در بودجه آمده مربوط به افزایش نرخ خوراک برخی صنایع است. براین اساس دولت با اصلاح نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و فولادی‌ها قرار است سال آینده بالغ بر ۹۴ هزار میلیارد تومان درآمد داشته باشد. اما بخشی اعظمی از این درآمد حاصل از فروش داخلی و صادراتی نفت و



گاز (سهم ۱۴.۵ درصدی سازمان هدفمندی از منابع نفتی و گازی) است، یعنی دولت روی پیش‌بینی خود برای فروش روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت با قیمت ۶۰ دلار قطعی حساب کرده و سهم سازمان هدفمندسازی یارانه از این درآمد را هم قطعی دانسته و برای آن مصارف در نظر گرفته است؛ اما با توجه به وضعیت تداوم تحریم به نظر می‌رسد به سختی این ارقام قابل تحقق باشد؛ یعنی دولت مصارفی واقعی و حمایتی تعریف کرده، اما در مقابل تحقق منابع تأمین مالی آن کاملاً در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. تنها احتمال ممکن برای تحقق مصارف تبصره ۱۴ این است که دولت دوباره بخواهد دست به گرانی بنزین و گاز و برق مصرفی بزند. این شرایط در حالی است که اساساً بودجه تخصصی به برنامه‌های حمایتی و رفاهی و ارائه خدمات اجتماعی نباید با منابع نامشخص و ناپایدار باشد. هرچند دولت رئیسی در مانور تبلیغاتی دفاع از عملکرد خود بر اولویت دادن به سیاست‌های حمایتی و یارانه‌ای تأکید می‌کند، اما بررسی همین یک تبصره از لایحه بودجه سال آینده نشان می‌دهد، هم گروه‌های زیادی از دریافت یارانه‌های حمایتی حذف شدند و در واقع باید همان خدمات را پولی دریافت کنند و هم معلوم نیست اعتبار ردیف‌های باقی مانده تأمین خواهد شد یا نه؛ از طرفی منابع نامعلوم و غیرواقعی مانند امید به افزایش درآمدی نفتی در دوران تحریم برای آن در نظر گرفته شده و از طرفی پرداخت این مصارف همواره با تهدید و احتمال گران کردن بنزین و دیگر سوخت‌ها و اصابت گرانی بیشتر به عموم مردم مواجه است؛ بنابراین پرداخت یارانه‌های حمایتی حداقلی بین رفیع تحریم یا گرانی بنزین به گروه‌گان گرفته شده‌اند. در صورتی که این ردیف‌ها باید مانند دیگر ردیف‌های بودجه (از بودجه دستگاه‌ها و وزارت خانه‌ها گرفته تا بودجه نهادهای مذهبی و انقلابی) از منابع حاصل از درآمدهایی مانند درآمدهای مالیاتی که از قطعیت بیشتری برخوردار هستند، استفاده کنند.

فرمانده سپاه ناحیه کازرون:

شروه خوانی به مناسبت دهه فاطمیه در شهرستان کازرون برگزار می‌شود



شهرستان کازرون و اساتید مطرح شروه خوانی کشور از استان‌های فارس و بوشهر و یک سخنران برجسته شهرستان انجام خواهد شد. سرهنگ پاسدار غلامرضا توکل در پایان از عموم مردم خداجوی شهرستان کازرون و بخش مرکزی جهت حضور باشکوه در مراسم شروه خوانی اهل بیت (ع) که به مناسبت دهه فاطمیه در کنار امامزاده سید حسین (ع) شهرستان کازرون برگزار خواهد شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تأکید کرد؛ ممنوع بودن هر گونه نقل و انتقال زمین در شهرک‌ها و نواحی صنعتی فارس

فسخ ۲۳۰ هکتار از اراضی راکد در شهرک‌های صنعتی فارس

بدون مماشات مطابق قانون برخورد و قرارداد فسخ می‌شود. وی با تأکید بر این که تمام قراردادهایی که تا سال ۱۳۹۷ منجر به ساخت و بهره‌برداری نشده باشند و اصطلاحاً زمین آن‌ها دست‌نخورده باقی مانده باشد لغو شده‌اند تصریح کرد: آن دسته از زمین‌هایی که از سال ۱۳۹۷ تا به امروز همچنان دست‌نخورده باقی مانده‌اند نیز در مهلت قانونی ساخت و بهره‌برداری قرار دارند و اگر مهلتشان به پایان برسد و به مرحله ساخت و ساز نرسند، قرارداد آنها نیز لغو و مشمول فسخ خواهد شد. فتوحی اظهار داشت: پیشرفت فیزیکی واحدهای صنعتی که قرارداد آنها با شرکت شهرک‌های صنعتی منعقد شده به صورت ماهیانه در یک سامانه الکترونیکی رصد و پایش می‌شود. وی در ادامه با بیان این توضیح که برخی واحدها به صورت سوله‌های نیمه کاره یا سوله‌های تمام ساخت هستند، ادامه داد: به این گونه واحدها هم برای تکمیل پروژه یا نصب ماشین‌آلات در یک مدت زمان مشخصی اخطارهای لازم داده شده، زیرا که در قرارداد صراحتاً آمده است که مشخصاً زمین منوط به اخذ پروانه بهره‌برداری است، با این حال این گونه واحدها در مرحله آخر برخورداری قانونی قرار دارند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان فارس در ادامه از رسیدگی، بررسی و تعیین تکلیف ۲ هزار و ۴۵۳ پرونده راکد صنعتگران از زمان تأسیس شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تاکنون خبر داد و گفت: این پرونده‌ها مربوط به متقاضیانی است که طی سال‌های گذشته با این شرکت قرارداد منعقد کرده‌اند، اما ساخت و سازی نداشته‌اند. فتوحی اراضی فسخ قرارداد شده را افزون بر مساحت ۲۳۰ هکتار اعلام و خاطر نشان کرد: شناسایی و فسخ واحدهای راکد در راستای برنامه‌های این شرکت به منظور ایجاد اشتغال جدید و حفظ اشتغالزایی موجود است. وی تأکید کرد: با توجه به اهمیت موضوع و تسریع در رسیدگی به پرونده‌های راکد، جلسات هیئت داوروی و حل اختلاف سازمان در استان فارس در هر ماه به صورت مستمر برگزار می‌شود که در این زمینه از ابتدای امسال تاکنون به ۹۱۹ پرونده رسیدگی شده که مشخص شد ۷۵۹ متقاضی برخی مراحل ساخت و ساز را انجام داده‌اند و با اعطای مهلت به آنها موافقت شده، اما ۱۶۰ پرونده نیز به دلیل عدم اقدام به اجرای تعهدات فسخ شدند که مجموعاً ۵۴ هکتار از اراضی شهرک‌های استان به این طریق آزاد شد. فتوحی همچنین با بیان اینکه از ابتدای امسال ۱۱۵ واحد تولیدی و صنعتی در استان به چرخه تولید بازگشته و احیا شده‌اند گفت: این روند تا پایان سال نیز تداوم دارد.

سرویس خبری/ میلاد پناهی: سرهنگ پاسدار غلامرضا توکل فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کازرون ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام فاطمیه بیان کرد: مراسم شروه خوانی به مناسبت ایام فاطمیه در امامزاده سید حسین (ع) بخش مرکزی شهرستان کازرون اجرا می‌شود. وی ادامه داد: این مراسم به همت پایگاه مقاومت بسیج امامزاده سید حسین (ع) و حوزه مقاومت بسیج امام حسین (ع) از سپاه ناحیه کازرون روز چهارشنبه ۲۴ آذر ماه از ساعت ۱۸:۳۰ الی ۲۰:۳۰ در کنار امامزاده سید حسین (ع) برگزار خواهد شد. فرمانده سپاه ناحیه کازرون تصریح کرد: برنامه شروه خوانی که همراه با محفل آواز عارفانه و نغمه‌های جاسنوس است در اولین شب از ایام فاطمیه (س) در بخش مرکزی شهرستان کازرون اجرا خواهد شد. وی یادآور شد: این مراسم با حضور گرم مردم علاقه‌مندان به اهل بیت (ع)

از هر دری کلامی

رئیس کمیسیون آموزش مجلس: معلم حق دارد حرف خود را بزند مسئله بازداشت معلمان را پیگیری می‌کنم درخصوص رتبه‌بندی به معلمان اطلاعات غلط داده شد



رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: اقدامات و کارهایی که در این دوره مجلس و علی‌الخصوص کمیسیون آموزش برای معلمان انجام شده است، هیچوقت، هیچکس برای معلمان انجام نداده بود اما این را معکوس می‌شود و کارهایی که در این دوره مجلس و علی‌الخصوص کمیسیون آموزش، علیرضا منادی سفیدان رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار مجلس در جمع‌های روز اینار، در رابطه با تجمعات روز گذشته معلمان، گفت: از اینکه چه تعداد بازداشت شدند اطلاع ندارم اما حتماً مسئله بازداشت تعدادی از معلمان را پیگیری می‌کنم. وی در رابطه با برخوردهای صورت گرفته با فرهنگیان، بیان کرد: معلم حق دارد که حرف خود را بزند، البته درخصوص رتبه‌بندی به معلمان اطلاعات غلط داده شده و واقعیت را ناراحت کرد.

اعتراضات گسترده معلمان ایران

به گزارش رویداد۲۴، معلمان طی تجمعات روز دوشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۰، خواستار تصویب و اجرای لایحه رتبه‌بندی معلمان بر اساس اسناد بالادستی و اجرا و بهره‌مندی کامل و حقیقی از منافع واقعی آن شدند. بر اساس این لایحه، رتبه‌بندی معلمان در رتبه‌های مختلف مرکزی، یزد، قزوین و بوشهر تقسیم‌بندی شده و به ازای هر ارتقای رتبه که کسب می‌کنند، به حقوق، مزایا و فوق‌العاده‌های مستمر آن‌ها مبلغی افزوده می‌شود. این تجمعات گسترده در شهرهای استان‌های مختلف ایران ازجمله خوزستان، هرمزگان، فارس، چهارمحال و بختیاری، قم، اصفهان، مرکزی، یزد، قزوین و بوشهر برگزار شد.

مدیرعامل بنیاد مهدی موعود (عج) فارس در آیین سه‌شنبه‌های مهدوی آموزش و پرورش فارس تأکید کرد؛ مسئولین باید از فرصت‌های گذرا آثار پایدار خلق کنند



سرویس خبری/ میلاد پناهی: مدیرعامل بنیاد مهدی موعود (عج) فارس گفت: فرصت خدمت دست به دست می‌چرخد و ما باید اثری ماندگار از خود در زمان مسئولیت‌مان خلق کنیم و از این فرصت‌های گذرا سرمایه‌های پایدار برجای بگذاریم. حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا حدائق گفت: خشونتی خدا و عاقبت‌به‌خیری ما چکیده تمام دعاها و راز و نیازهای ما با خداوند است و همه باید در این جهت بکوشیم. مدیرعامل بنیاد مهدی موعود (عج) فارس به اهمیت مکتوبات اشاره کرد و گفت: برای اینکه چیزی در ذهنمان بماند باید آن را مکتوب کنیم زیرا چیزی را که حفظ می‌کنیم یقیناً از حافظه‌مان پاک خواهد شد. حجت‌الاسلام حدائق بر اهمیت خوانش نماز اول وقت تأکید کرد و گفت: این انتظار وجود دارد که همه مسئولان با تمام دغدغه‌هایی که دارند نماز را در اول وقت به جا آورند تا الگویی مناسب برای دیگران نیز باشند. مسئول حوزه علمیه منصوریه شیراز افزود: سردار سلیمانی با تمام مسئولیت‌ها و دغدغه‌ها هیچ‌گاه نماز اول وقت را ترک نکرد و برای همین خداوند به او بزرگترین پاداش ممکن یعنی نیل به شهادت را اعطا کرد. وی با بیان اینکه انجام واجبات صبر می‌خواهد گفت: صبر در طاعت از صبر در مصیبت سخت‌تر است و برای همین مؤمنان در برابر مشکلات و وظیفه‌شناس باشند.